TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA N. TC - 532/2025

Concede a Medalha de Mérito Funcional.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA

CATARINA (TCE/SC), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90,

inciso I, da Lei Complementar (estadual) n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e art.

271, incisos I e XXXIX, da Resolução N. TC - 6, de 28 de dezembro de 2001;

considerando o disposto na Resolução N. TC - 4/2004, de 08 de setembro

de 2004, que criou a medalha de mérito funcional a ser conferida aos servidores do

Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, como reconhecimento pelo tempo

de serviço;

considerando o Processo SEI 25.0.000005591-6;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Medalha de Mérito Funcional nas categorias Ouro,

Prata, Bronze e Especial aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria,

que preencheram os requisitos no ano de 2025.

Parágrafo único. A entrega das medalhas ocorrerá no Auditório Bordô deste

Tribunal, no dia 5 de novembro de 2025, às 16 horas.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 24 de outubro de 2025.

Conselheiro Herneus João De Nadal

Presidente

Medalha de Mérito Funcional Categoria Ouro

1 Adjamour Alves Pereira

https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/LEI-ORGANICA-CONSOLIDADA.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/REGIMENTO-INTERNO-CONSOLIDADO.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20N.%20TC-004-2004_consolidada.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20N.%20TC-004-2004_consolidada.pdf

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

2 Rodrigo Lange Fontes

3 Simone Cunha de Farias

Medalha de Mérito Funcional Categoria Prata

1 Lucia Helena Fernandes de Oliveira Prujá

Medalha de Mérito Funcional Categoria Bronze

1 Bruna Morgan

2 Franciene Silva de Oliveira

3 Francisco Dos Reis Amante

4 Iuri Feitosa Bernazzolli

5 Jacqueline De Melo Olinger

6 Jode Caliu Girola Berns

7 Larissa Serpa Tomazi

8 Layane Aparecida Martins Rech

9 Letícia de Campos Velho Martel

10 Luiz Henrique Vieira

11 Michel Luiz de Andrade

12 Miguel Henrique Pacheco Figueiredo

13 Patrick Barcelos Teixeira

14 Robson Melilo

15 Sérgio de Monaco Santos

16 Tamila Cavaler Pessôa de Mello

17 Tatiana Zanello Zawadneak

Medalha Especial Post Mortem

1 Karine de Souza Zeferino Fonseca de Andrade

Medalha Especial Aposentadoria

1 Adriana Luz

2 Edésia Furlan

3 Justina Paz de Oliveira

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

4 Moises de Oliveira Barbosa

5 Najla Saida Fain

6 Ricardo Dionisio dos Santos

7 Ricardo Jose da Silva

8 Rogerio Felisbino da Silva

9 Sandra Regina Nercolini

10 Theomar Aquiles Kinhirin

Este texto não substitui o disponibilizado no DOTC-e de 27.10.2025.